CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°    , de 2021

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei N°

2.619, de 2021.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados –

RICD, requeiro regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei N° 2.619, de

2021, que “Estabelece nova tipificação para fraude de defensivos e insumos agrícolas e

enquadra a conduta no rol dos crimes hediondos”.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2021.

DEPUTADO FELIPE RIGONI (PSB-ES)

DEPUTADO NERI GELLER (PP-MT)

*C
D2

18
59

51
58

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Rigoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218595158200

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Felipe Rigoni)

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei N°

2.619, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD218595158200, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Rigoni (PSB/ES)

 2  Dep. Neri Geller (PP/MT)

 3  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER

 4  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 5  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 6  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 7  Dep. Gil Cutrim (REPUBLIC/MA)

 8  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(p_5870)

 9  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG) - LÍDER do NOVO

 10  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 11  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Rigoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218595158200